
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 

 

 

SKYRIAUS ATASKAITA UŽ 2025 METUS 
2026 m. sausio 28  d.  

Pasvalys 

  Gimimo registravimas 

 

2025 metais Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje 

įregistruota 100 gimimo įrašų, 46 berniukai ir 54 mergaitės. (1 pav.)  

 

 
1 pav. Gimimų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2015 - 2025 metais 

 

Per 2025 m. įtraukta į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių užsienyje gimusių vaikų – 17 

(2024 buvo 29, 2023 m. buvo 32, 2022 m. buvo 21). Iš Jungtinės Karalystės– 10, Norvegijos – 3, 

Vokietijos – 2, Danijos Karalystės – 2. (2 pav.) 

Pagal vaikų gimimo seką šeimoje visada daugiausia gimsta pirmųjų (42) ir antrųjų (33) 

vaikų. 2024 metais trečią vaiką gimdė 15 moterų,  ketvirtas  vaikas atėjo į 6 šeimas, penktas  vaikas 

atėjo į 2 šeimas. Vienoje šeimoje gimė 8-tas vaikelis.  

Berniukų vardai, kurie buvo suteikti kelis kartus: Dominykas (5 k.), Benas (4 k.), Markas, 

Kajus (3 k.), Herkus, Aronas, Lukas (2 k.)  

Seni vardai: Martynas, Leonas, Leonardas, Aleksandras, Aleksas, Radvilas, Mykolas, Romas, 

Henrikas, Adomas. Reti vardai: Misha Joseph, Joshua Michail, Hawang, Vakaris, Aretas, Neitas, 

Eldaras, Oskaras 

Mergaitėms suteikti vardai: Sofija (4 k.), Elija ir Luknė (3 k.), Po 2 k. Aurora, Luka, Matėja, Iglė. 

Seni vardai: Liucija, Marija, Barbora, Milda, Agota, Ona, Ana, Lukrecija. Reti vardai: Luna, Lorita, 

Eivilė, Mėta, Daja Malou, Isabella May, Frėja,  

Praėjusiais metais buvo įregistruotos dvi poros dvynukių. 

Per 2025 m. tėvysčių pripažinta 53; 

Naujagimius registravo 3 vienišos motinos; 

Nuginčyta, nustatyta teisme tėvystė 1 vaikui; 

Vyriausia mama 44 m., vyriausias tėtis 51 m. amžiaus. 

Jauniausia mama 15 m., jauniausias tėtis 25 m. amžiaus. 

1 vaiko tėtis Lenkijos pilietis, 1 vaiko -Vokietijos, 1 vaiko – Portugalijos, 3 vaikų mama – Jungtinės 

Karalystės pilietė; Visų kitų vaikų tėvai LR piliečiai. 
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įregistruota gimimų mergaičių berniukų



Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinėje sistemoje MGVDIS gauti 29 

prašymai įregistruoti gimimą ir deklaruoti vaiko gyvenamąją vietą, beveik tiek pat, kiek 2 praėjusiais 

metais. (2024 m. buvo 27, 2023 m. per MGVDIS buvo 28 prašymai).  

 

Santuokos registravimas 

 

2025 metais  sudaryti 64 santuokų įrašai, kasmet norinčių susituokti mažėja. (2 pav.). 

 

 
 2 pav. Santuokų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2015 - 2025 metais 

 

Išvažiuojamųjų santuokų jaunavedžių pasirinktose vietose  įregistruotos 6: 1 Gegabrastos 

kaimo turizmo sodyboje ,,Lėvens brasta‘‘, 2 Margių kaimo turizmo sodyboje ,,Žalioji‘‘, 1 Trūliškio 

k. turizmo sodyboje ,,Miško krantas‘‘, 1 Raubonių k. turizmo sodyboje ,, Tatulos vingiai‘‘, 1 

Joniškėlio m. I. Karpio dvare. 

Į apskaitą įtraukiamų bažnyčiose sudarytų santuokų kiekis vis mažėja, 2025 m. buvo 17 (2024 

m. įtraukta į apskaitą 13, 2023 m. buvo 15, 2022 ir 2021 metais – 23). Santuokos sakramentą priėmė  

Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje 10 porų, Pumpėnų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės 

parapijos bažnyčioje 3 poros. Po 1 porą tuokėsi Daujėnų Švč. Jėzaus Vardo ir Joniškėlio Švč. 

Trejybės bažnyčiose.  Užsienio valstybėse sudarytų santuokų buvo 8, Lietuvos Respublikos piliečiai 

tuokėsi: Jungtinėje Karalystėje 5, Vokietijoje -2, Kipre ir Norvegijoje po 1. Mūsų skyriuje  tuokėsi  

Belgijos Karalystės pilietis su lietuvaite.   

Daugiausia žmonės tuokiasi pirmą kartą, tačiau 22 asmenys tuokėsi antrą kartą. Trečią kartą 

tuokėsi 4 asmenys, o 1 asmuo registravo santuoką 5-ą kartą. 

Vyriausia nuotaka – 67 m., vyriausias jaunikis – 62 m. amžiaus; 

Jauniausia nuotaka – 22 m., jauniausias jaunikis – 21 m. amžiaus; 

            Po santuokos įregistravimo pavardę tradiciškai dažniausiai keičia moterys, norėdamos turėti 

bendrą pavardę su sutuoktiniu. Tradicinę lietuvišką moterišką pavardę su priesaga -ienė, -uvienė 

rinkosi 34 moterys, 19 moterų rinkosi pavardę, nenurodančią šeiminės padėties, su galūne -ė. Pasiliko 

turimą pavardę – 4, pasirinko dvigubą pavardę  2 moterys. 2 moterys pasirinko ne lietuvišką 

(užsieniečio vyro) pavardę.  

Septyniems asmenims išduotos pažymos, patvirtinančios kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą 

dėl santuokos registravimo užsienyje. (2024 m. -9, 2023 m. tokių pažymų prašė 12, o  2022 metais 

tokių pažymų išduota 6 asmenims). Prie šios pažymos išduotos 4 daugiakalbės standartinės formos, 

kurios dalinai prilygsta vertimui ir palengvina administracinę naštą pateikiant dokumentus Europos 

Sąjungos valstybėse. 

 

Santuokos nutraukimo registravimas 
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2025 metais registravome 41 ištuoką. (2024 m. 44, 2023 m. 53, 2022 m. – 54, 2021 m. – 43). 

Buvo įtraukti į apskaitą du santuokos nutraukimai, sudaryti Jungtinėje Karalystėje. 

Jauniausi išsituokę asmenys 27 metų amžiaus vyras ir 24 metų amžiaus moteris. 

Vyriausi santuoką nutraukę vyras 79 m. amžiaus ir 77 m. amžiaus moteris, pragyvenę kartu 

53 metus. Kartu santuokoje pragyvenę daugiau kaip 31-40 metų išsiskyrė 6 poros, po 21-30 metų 

santuokos išsiskyrė  4 poros, po 11-20 metų bendro gyvenimo - 14 poros, po 6-10 ir daugiau metų 

kartu skirtingais keliais pasuko 12 porų,  po 1- 5 ir daugiau  metų kartu santykiai nutrūko 5 porose. 

Po santuokos nutraukimo anksčiau turėtą pavardę susigrąžino 8 moterys. 

Nepilnose šeimose liko augti 36 nepilnamečiai vaikai, 21–oje šeimų po 1 vaiką, 6-iose 

šeimose po 2 vaikus, vienoje šeimoje su vienu iš tėvų liko 3 vaikai.14 porų nepilnamečių vaikų 

neturėjo.   

Santuokos nutraukimui gauti 8 elektroniniai pranešimai iš notarų dėl santuokos nutraukimo 

pasekmių. Teismų sprendimų dėl santuokos nutraukimo per elektronines siuntas gauta 31. 

 

Mirties registravimas  

  

Gyventojų mirtingumas, lyginant su praėjusiais metais, vėl išaugo ir išlieka didelis. Per 2025 

m. mirė 390 žmonių.  (3 pav.).  

 
3 pav. Mirčių kitimo dinamika Pasvalio rajone 2015 - 2025 metais 

 

Mirė 203 moterys ir 187 vyrai. Atsisveikinome su  moterimi, sulaukusia 104 m., dar dvi 

moterys mirė 103 ir 102 m. amžiaus, seniausias miręs vyras 94 metų amžiaus. 5 Lietuvos Respublikos 

piliečių išėjo iš gyvenimo toli nuo namų, užsienio valstybėse. Į apskaitą įtrauktos užsienio valstybėse 

mirusių piliečių mirtys, 4 vyrai ir 1 moteris (Jungtinėje Karalystėje, Airijoje, Vokietijoje, Sakartvele 

ir Ispanijoje). 

 Jauniausias miręs vyras 28 metų amžiaus, jauniausia mirusi moteris 38 metų amžiaus.  

Pagal amžiaus grupes  

25-34 m. amžiaus mirė 4 vyrai 

35-44 m. mirė 2 moterys ir 6 vyrai 

45-54 m. mirė 4 moterys ir 20 vyrų 

55-64 mirė 13 moterų ir 39 vyrai 

65-74 mirė 26 moterys ir 49 vyrai 

75-84 mirė 58 moterys ir 39 vyrai 

85-94 mirė 84 moterys ir 29 vyrai 

95-104 m. mirė 16 moterų, vyrų šioje amžiaus kategorijoje nebuvo. 
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įregistruota mirčių iš viso moterų vyrų



Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos (mirė 230, asmenys, 

apie 59 proc. nuo visų mirčių) ir piktybiniai navikai ( mirė 63 asmenys, apie 16 proc. nuo visų mirčių). 

Savo valia pasirinko išėjimą iš gyvenimo 1 vyras. Nelaiminguose atsitikimuose praradome 2 vyrus. 

Nužudytas 1 vyras. (4 pav.).  

     
 4 pav. Mirties priežastys 2025 m. Pasvalio rajone 

 

Civilinės būklės aktų įrašų papildymas, pakeitimas, ištaisymas 

2025 metais sudaryti 56 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašai, kuriais buvo 

taisomi, keičiami, anuliuojami, pildomi asmens duomenys, keičiami vardai, pavardės. Pavardė 

pakeista 17 asmenų, 5 asmenims pakeisti vardai, vienam vardas ir pavardė. Parašyta 23 išvados 

civilinės būklės aktų įrašų papildymo ar pakeitimo, anuliavimo, vardo ir pavardės pakeitimo bylose.  

Didžioji dalis bendradarbiavimo ir keitimosi informacija tarp įstaigų vyksta elektroninėje 

erdvėje. Gauta iš viso 719 dokumentas dėl civilinės būklės aktų registravimo ir kitų su tuo susijusių 

paslaugų teikimo pranešimų ir paklausimų iš įvairių  įstaigų civilinės būklės aktų registravimo, 

išdavimo, keitimo ar papildymo klausimais. Išsiųsta dokumentų ir atsakymų į paklausimus iš viso 

466, iš jų maždaug 95 proc. elektroninėmis priemonėmis.  

Piliečių prašymų gauta 578. Tarpininkauta 341  asmenims, pageidavusiems gauti 

pakartotinius civilinės būklės  aktų įrašų kopijas ar jų pagrindu išrašytus išrašus, kurių civilinės būklės 

aktų įrašai saugomi Pasvalio ir kitų rajonų civilinės metrikacijos įstaigų archyvuose. Išduota 453 

civilinės būklės aktų įrašus liudijančių išrašų, kopijų ir pažymų256 gimimo, 113 santuokos, 40 

mirties, 38 ištuokos, 6   pakeitimo ar papildymo įrašus liudijantys išrašai, 6 pažymų dėl kliūčių 

santuokai sudaryti nebuvimo. Civilinės būklės aktų įrašų išrašų pagal 1976 m. Vienos konvenciją 

išduota: gimimo – 15, santuokos – 8, mirčių 2. Daugiakalbės formos pagal ES Reglamentą prašė ir 

buvo išduotos prie pažymos dėl kliūčių santuokai įregistruoti nebuvimo 4, dar 4 buvo išduotos prie 

santuokos įrašą liudijančio išrašo.  Registrų centro savitarnoje išduoti 42 civilinės būklės aktų įrašų 

išrašai, pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu. Gyventojų prašymai įvykdyti  įstatymų numatyta 

tvarka ir terminais. 

Nuolat buvo pildoma Gyventojų registro duomenų bazė siunčiant skaitmeninti archyvinius 

įrašus. Vien Gyventojų registrui mūsų archyve surasti ir išsiųsti 248 civilinės būklės aktų įrašai. 

Gyventojų registrui buvo pateikta 52  1986-1992 m. civilinės būklės aktų įrašų knygos įrašų 

skaitmeninimui ir duomenų bazės pildymui. Įrašai suskaitmeninti, knygos grįžo į Civilinės 

metrikacijos skyriaus archyvą.  Didžioji dalis visų gaunamų ir siunčiamų dokumentų  (apie 95 proc.) 

keliauja per elektroninį paštą, per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo informacinę sistemą.  

Vienas Skyriaus darbuotojas atlieka sekretoriaus pareigas Eismo saugumo ir Neveiksnių 

asmenų būklės peržiūrėjimo komisijų darbe. 2025 metais vyko 5 Eismo saugumo komisijos 

posėdžiai, svarstytas 21 gyventojų ir įstaigų prašymas eismo saugumo užtikrinimo klausimais, jiems 

išsiųsta 32 komisijos sprendimų kopijos, išrašai. Parašyti 5 protokolai, jie paviešinti internetiniame 

tinklalapyje. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija į posėdžius rinkosi 11 kartų, parašyta 
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11 posėdžių protokolų. Įstaigoms ir piliečiams šių komisijų darbo klausimais parengta ir  išsiųsta 293 

raštai. Gauta ir užregistruota 120 pranešimų ir pažymų iš medicinos įstaigų ir Pasvalio socialinių 

paslaugų centro.  

Higienos instituto Mirties priežasčių registrui perduota 5 užsienio valstybėse mirusių asmenų 

mirties faktą liudijančių dokumentai ir 4 mirties įrašo pakeitimo ar papildymo įrašai. Panevėžio 

vyskupijos kurijai pateiktos 2 ataskaitos apie bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka įregistruotų 

santuokų įtraukimą į apskaitą. Paruoštos 4 ataskaitos Pasvalio r.  savivaldybės administracijos 

apskaitos skyriui apie gautas į Pasvalio r. savivaldybės biudžetą vietines rinkliavas už civilinės būklės 

aktų registravimą. Valstybės rinkliavos už civilinės būklės aktų registravimą ir kartotinių dokumentų 

išdavimą surinkta 4625,38 eurai.  

 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo užtikrinimas  

 

         Administracijoje pirminę teisinę pagalbą teikia vienas valstybės tarnautojas. Administracija 

nėra sudariusi sutarčių su advokatais ar su viešosiomis įstaigomis dėl pirminės teisinės pagalbos 

teikimo. Šis, pasirinktas, pirminės teisinės pagalbos teikimo būdas užtikrina greitą ir efektyvų 

pirminės teisinės pagalbos teikimą – pirminė teisinė pagalba suteikiama iš karto, sutaupomos 

pareiškėjų laiko ir lėšų sąnaudos, asmenys nėra siunčiami į kitas institucijas bei įstaigas.  

         Siekiant informuoti visuomenę apie galimybes gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, 

jos teikimo sąlygas bei rezultatus, nuolat teikti Savivaldybės gyventojams tikslią ir pakankamą 

informaciją apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, taikomos šios visuomenės informavimo 

priemonės: informacija skelbimų lentose, plakatų (stendų) eksponavimas viešose vietose 

(informacijos pateikimo stenduose, skelbimų lentose skaičius – 13); informavimas spaudoje - 4, 

informavimas interneto tinklalapiuose (pranešimų internete skaičius – 5). 

         2025-01-01 – 2025-12-31 laikotarpiu Pasvalio rajone pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 

843 asmenims.  

         2025 m. pareiškėjų, kuriems atsisakyta teikti pirminę teisinę pagalbą, nebuvo, taip pat nebuvo 

ir pareiškėjų, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė. Pažymėtina, kad per 

ataskaitinį laikotarpį nebuvo gauta pareiškėjų skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo. 

     Pirminės teisinės pagalbos pobūdis pateikiamas lentelėje. 

Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 

pirminės 

teisinės 

pagalbos 

skaičius 

1 2 3 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso 234 

1.1 Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 66 

1.2 Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 89 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 25 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 45 

1.5 Kiti klausimai 9 

2.  Privalomoji mediacija 76 

3. Darbo teisė                                                                                        iš viso 61 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 16 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 21 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 19 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

3.5 Kiti klausimai 5 

4. Socialinės apsaugos teisė                                                             iš viso 55 

4.1 Socialinis draudimas 9 



4.2 Socialinė parama 25 

4.3 Kiti klausimai 21 

5. Žemės teisė 15 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 2 

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                   iš viso 37 

7.1 Administracinės nuobaudos 17 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 14 

7.3 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 2 

7.4 
Kiti klausimai 4 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 306 

8.1 Asmenys 4 

8.2 Daiktinė teisė 10 

8.3 Prievolių teisė 59 

8.4 Paveldėjimo teisė 26 

8.5 Notarų ir anstolių veikla 60 

8.6 Civilinis procesas 142 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 2 

8.8 Kiti klausimai 3 

9. Baudžiamoji teisė 6 

10. Baudžiamasis procesas 10 

11. Kiti klausimai 41 

12. Procesiniai dokumentai                                                                       iš viso  14 

12.1 Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 9 

12.2 Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 5 

12.3 Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 0 

12.4 Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 0 

12.5 Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 0 

12.6 Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 0 

12.7 
Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus tam tikroje srityje 
ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 

0 

 

 

        Iš pateiktų duomenų matyti, kad 2025 m. laikotarpiu daugiausia teisinių konsultacijų suteikta 

civilinės teisės ir proceso, šeimos teisės klausimais. Mažiausia pareiškėjų (2) kreipiasi – nuosavybės 

teisių atkūrimo klausimais.  

        Antrinė teisinė pagalba – tai valstybės garantuojama advokato pagalba teisminiame procese: 

dokumentų rengimas, gynyba ir atstovavimas bylose, įskaitant vykdymo procesą, taip pat pareiškėjų 

interesų atstovavimas sprendžiant ginčą ne teisme. Šia pagalba gali pasinaudoti asmenys, kurie 

neviršija nustatyto pajamų ir turto lygio. Jeigu asmens pajamos ir turtas neviršija pirmojo finansavimo 

lygio, valstybė kompensuoja visas išlaidas, žmogui paslaugos visiškai nieko nekainuoja, jeigu 

neviršija antrojo lygio – valstybė kompensuoja 50 procentų išlaidų. Asmuo, siekiantis gauti antrinę 

teisinę pagalbą, Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai privalo pateikti motyvuotą 

prašymą, jį pagrindžiančius dokumentus, metinę pajamų ir turto deklaraciją antrinei teisinei pagalbai 

gauti. Nuo 2022 metų spalio mėnesio  gauti nemokamas teisines konsultacijas bei teikti dokumentus 

dėl antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos gyventojams dar paprasčiau, nes gyventojai, 

pageidaujantys gauti antrinę teisinę pagalbą, prašymus ir kitus dokumentus savarankiškai, nuotoliniu 

būdu gali teikti per teisinių paslaugų informacinę sistemą – TEISIS prisijungę adresu: www.teisis.lt.  

        Pirminę teisinę pagalbą teikiantis asmuo ne tik teisės aktų nustatyta tvarka užpildo asmenų 

prašymus antrinei teisinei pagalbai gauti, bet ir įvertina asmenų pajamas ir turtą, apskaičiuoja pajamų 

http://www.teisis.lt/


ir turto lygį, parengia metinę pajamų ir turto deklaraciją antrinei teisinei pagalbai gauti (asmens 

prašymu), teikia juos Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai. 

         Pirminę teisinę pagalbą teikiantis asmuo ne tik teisės aktų nustatyta tvarka teikia pirminę ir 

antrinę teisinę pagalbą, bet ir nuo 2020 m. sausio 1 d. (pakeistas Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas) pareiškėjui padeda surašyti ar surašo prašymą dėl 

privalomosios mediacijos vykdymo visuose šeimos ginčuose (santuokos nutraukimas, išlaikymo 

reikalavimas ir kiti, išskyrus tokius, kurių negalima išspręsti taikos sutartimi, pavyzdžiui, dėl tėvų 

valdžios apribojimo). 

         Privalomoji mediacija – tai taikus ginčų sprendimo būdas siekiant šalims tenkinančio 

susitarimo. Privalomoji mediacija reiškia, kad pasinaudojimas ja yra būtina sąlyga kreiptis į teismą 

dėl ginčo sprendimo. Nepasinaudojus privalomąją mediacija šeimos bylose teismas atsisako priimti 

ieškinį. 

2025-01-01 – 2025-12-31 laikotarpiu buvo parengta 148 prašymai, t. y.: suteikti antrinę teisinę 

pagalbą (toliau – ATP prašymai) 86 ir suteikti privalomąją mediaciją 62. Parengti 18 dokumentai, 

skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms.  

         Taip pat pirminę teisinę pagalbą teikiantis asmuo nuo 2020 m. liepos 15 d. (pakeistas Lietuvos 

Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas) rengia prašymus dėl santuokos 

nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu, sutartis dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių, 

pareiškimus dėl teismo įsakymo išdavimo, prieštaravimus dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo, 

prašymus dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo, prašymus dėl teismo 

leidimo priimti palikimą išdavimo ir prašymus dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, 

susijusius su neveiksnaus tam tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu. 

         2025-01-01 – 2025-12-31 laikotarpiu buvo parengta 19 procesinių dokumentų: 9 prašymai dėl 

santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu; 5 sutartys dėl santuokos nutraukimo 

teisinių pasekmių,  5 prašymai dėl taikos sutarties patvirtinimo (dėl išlaikymo nepilnamečiams 

vaikams). 

        Teisinės pagalbos teikimo Administracijoje 2014 – 2025 m. dinamika pateikiama 5 paveiksle. 

 

   
5 pav. Teisinės pagalbos teikimas Administracijoje 2014-2025 metais 

 

        Apibendrinant aukščiau įvardintus duomenis, galima pateikti tokius skaičius, apibūdinančius 

teisinės pagalbos teikimo užtikrinimą: 

         Vidutiniškai per mėnesį: pirminės teisinės pagalbos kreipiasi 70 asmenų, parengiama ir 

pateikiami 7 prašymai antrinei teisinei pagalbai gauti ir 5 prašymai dėl privalomosios mediacijos 

(bendrai 12 prašymų), parengiami 2 dokumentai, skirti valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

Per 2025 metų laikotarpį, pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 3,75 proc. visų Savivaldybės 

gyventojų. 
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Atstovavimas Savivaldybei teismuose ir jos teisėtų interesų ginimas 

         Skyriaus teisininkas 2025 metais atstovavo Administracijai pareiškėju, trečiuoju asmeniu arba 

suinteresuotu asmeniu, išvadą teikiančia institucija 48 civilinėse bylose.  Visose civilinėse bylose 

buvo atstovaujamas Administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrius. 

  •      dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse globos nustatymo, globėjo ir turto 

administratoriaus paskyrimo -15;  

  •      dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse – 5; 

  •     dėl rūpybos nustatymo ir rūpintojo paskyrimo - 15. 

  •     dėl globos nustatymo, globėjo ir turto administratoriaus paskyrimo – 7. 

  •     dėl globėjo ir turto administratoriaus pakeitimo – 2 

  •      dėl asmens veiksnumo peržiūrėjimo - 2 

  •      dėl leidimo išdavimo – 2. 

 

 

 

 

Vedėja Rita Sipavičienė 

 


